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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Så nåede vi lige akkurat at få dette medlemsblad ud, mens vi stadig er i august 
måned. Det har været en travl sommer med blandede følelser. Først det 
muntre med sommerferie, afholdelse af Hyggeweekend og et forsinket kobber-
bryllup, men også det triste har fyldt her på det sidste, da vi desværre måtte 
tage afsked med vores tidligere redaktør Kim Sjøholm. Mine tanker går til Es-
ther, Mona og Karen i denne svære tid. 
Stof til næste blad som udkommer i november, bedes afleveret til redaktøren  
senest: d. 24/10 2016. 
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Forsidebillede:  Emma Juncker på Athena på vej over rampen, ved Hygge-
weekenden. 
Sted:  ABCD’s Lille Landsted* 
Foto:  Bjarne L. Sørensen 
* (Anja, Bjarne, Camilla og Dorthe’s lille landsted, red.) 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

2 af sommerens arrangementer er i skrivende stund afholdt. Begge arrangemen-
ter havde god tilslutning. 

Skovturen til Kilden i Store Bøgeskov var heldigvis noget anderledes i år, hvor vi 
havde fint vejr.  Sidste år fik vi ikke  mulighed for at nyde udsigten ud over Gyr-
stinge Sø, fordi det regnede så meget, at man overhovedet ikke kunne ane noget 
som helst, der skulle ligne en søbred på modsatte side. I år var det anderle-
des. Se de fine billeder på side 9 af frokostpausen fra dette års skovtur til Kilden. 
Der er en rigtig flot sø udsigt, når det ikke siler ned med vand. 

Tusinde tak til Jette Hansen for lån af P-plads til biler og heste, og tak for godt og 
praktisk arrangement i laden, hvor der var opstillet borde og stole, så vi kunne 
sidde og hygge os med den medbragte aftensmad, som var stegt på grillen uden 
for laden. Tak til Jette for litervis af kaffe som hun bryggede eftermiddag og 
aften. 

Igen i år lagde Dorthe og Bjarne rammerne om hyggeweekenden, hvor de fleste 
af os overnatter lørdag til søndag. I år mødtes vi på marken ved Allindemaglevej, 
hvor Søs og Rune havde udlånt deres wrap-mark til P-plads. Da alle var klar til 
afgang gik turen de ca. 11 km ad små veje hjem til Dorthe og Bjarne. Kun de sid-
ste 1.5 km var på den trafikerede Munke Bjergbyvej, der fører ned til Dorthe og 
Bjarne. Dorthe havde traditionen tro lavet en kreativ bane med agility forhindrin-
ger til heste i alle størrelser og folk i alle aldre. Desværre regnede det lidt under 
de 2 konkurrencer, men de fleste var vist så koncentreret om at følge med i, 
hvad der skete på banen, at de glemte regnen. 

Lørdag aften var der hygge og spisning i det store telt, som var stillet op foran 
huset. De sidste par år har tilslutningen til hyggeweekenden været så stor, at der 
ikke er plads nok i køkkenet/udestuen. Morgenmaden blev ligeledes indtaget i 
det store telt, inden turen gik tilbage til wrapmarken på Allindemaglevej.  Se bil-
leder fra hyggeweekenden på side 10-16. 

Tak til Dorthe og Bjarne for endnu en hyggelig weekend, og tak til Søs og Rune 
for lån af wrapmarken, så vi kunne mødes der med bilerne.

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 5781 1718 / 2284 4204 

 Fortsættes 
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Næste arrangement bliver skovtur og strandtur på Feddet. Det er Lisbeth 
Lyngsaa Larsen, der vil guide os rundt på turen, og det er også Lisbeth, der 
tager imod tilmeldingerne. 

Orienteringsridning og kørsel i Bidstrup Skovene holdes i år søndag d. 16. 
oktober. Der er loft på antal af deltagere. Loftet er sat til 45 ekvipager af 
hensyn til pladsen til parkering med hestetrailere. Alle skal kunne være på 
p-pladsen. Loftet blev nået allerede i april måned, og dermed er der ud-
solgt af pladser. Der er oprettet en venteliste, som man kan blive skrevet 
op på således, at man kan blive ringet op i tilfælde af afbud. 

Invitation og information om orienterings arrangementet kan læses på 
side 6. 

Her til slut vil jeg nævne, at mine tanker under skriveriet her har kredset 
en del om vores tidligere redaktør Kim Sjøholm, som døde d. 20. juli 
2016 efter længere tids sygdom. Kim blev 60 år. Kim og jeg har samarbej-
det om bladarbejde i mange år. Først 4 år for Fjordhesten Øst, hvor vi 
sammen lavede bladet Østblakken, og senere fortsatte Kim som redaktør 
for Pære Posten lige fra foreningens start i 2005 og indtil 2012, hvor Bjar-
ne Sørensen overtog posten som redaktør for Pære Posten. Da Bjarne 
blev alvorlig syg i foråret 2014, var Kim straks klar til at lave Pære Posten 
til os alle sammen, og Bjarne kunne vende tilbage i ro og mag uden hast-
værk, når Bjarne følte sig klar igen. Mange varme tanker med tak for alle 
de timer, Kim har lagt i vores forening. Æret være Kim Sjøholms minde. 

Fortsat 
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Hestedoktoren 
Bukkerupvej 195 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 stilles videre til vagthavende dyrlæge. 
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Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup 
Skov ved Hvalsø 

Alle kan deltage 

Man møder kl. 11 til briefing ved sekretariatet. Forud for dette skal man skal ha-
ve meldt til start, og her får man udleveret en startliste med starttider. 

Ryttere rider i hold 2-3-stykker sammen. Ingen rider alene. Holdene sendes af 
sted med  ca. 5 minutters mellemrum og følger ridestien. Ruten ca. 8,5 km. Ride-
stien er afmærket med hvide hestesko på træerne. På ruten vil der hænge poster 
med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som 
opgaven giver. 

Man skal være opmærksom på sten og grene, der kan ligge på ridestien. I perio-
der med regn kan ridestien være blød. 

Ved tilmelding oplyses hvem man gerne vil ride sammen med. 

Kørende sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger en rute, der er 
angivet på et kort, som udleveres på dagen. Derfor skal der være mindst en per-
son på vognen foruden kusken. Der må være lige så mange passagerer på vog-
nen, som kusken tillader, der er plads til. På ruten vil der hænge poster med op-
gaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som opga-
ven giver.

Tid: Søndag d. 16. oktober kl. 11.00 (briefing) 

Sted: Mødested ved Avnstrup centeret, Bidstrup Skovene ved Hvalsø, 
(I Ny Tolstrup drejes ad Avnstrupvej)   

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 
Medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage  

Tilmelding: Senest d. 8. oktober til Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 (bedst efter 
kl.17) mail: lw@kwplan.dk. Tilmeldingen gælder også passage-
rer og her vil ”først til mølle” princippet blive brugt. 

OBS: Der er loft på 45 ekvipager, og der er oprettet en venteliste såle-
des, at man kan blive ringet op ved afbud fra tilmeldte ekvipa-
ger. 
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Passagerer. Hvis man ikke selv har mulighed for at møde op med en hest, så vil 
der være plads på en hestevogn. Kuskene vil sikkert gerne have så mange som 
muligt med på vognen til at hjælpe med at løse opgaverne. Det er gratis at køre 
med som passager på en vogn, da alle point går til kusken. 

Tilmelding senest d. 8. oktober 2016 til Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 (bedst efter 
kl. 17.00) 

Tilmeldingen gælder også passagerer og her vil ”først til mølle” princippet blive 
brugt. 

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 
Pris for medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage. 

Hestens Venner byder alle hesteracer velkommen på dagen. 

Orienteringsarrangement i Bidstrupskovene 2015. 
Med heste ses: Birgit Ree og Kirsten Sonne.  

Foto: Bjarne L. Sørensen 
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Skovtur til Kilden 
/ af Lone Wunsch 

Igen i år var der rigtig flot tilslutning til den efterhånden traditionelle skovtur til 
Kilden i Store Bøgeskov. Tilslutningen var så stor, at jeg begyndte at bekymre mig 
om, hvordan man kunne komme ud og ind med trailere fra folden til parkering, 
når der skulle være plads til så mange deltagere, men Jette, som venligst havde 
udlånt sin hestefold til parkering, holdt hovedet koldt, og praktisk som Jette altid 
er, foreslog hun, at hegnet omkring folden blot skulle tages helt ned, så køretø-
jerne kunne passere og køres direkte 
ud på vejen uden at skulle vende 
eller bakke.  

Vejret var med os i år, og vi havde en dejlig tur på de små veje rundt om Gyrstin-
ge Sø og gennem Store Bøgeskov til Kilden. 

Afgang fra Ordrupvej 54 hos 
Jette Hansen. Forrest i billedet 
ses Steen Harley Andersen med 
Armani for vognen. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

Der er en fantastisk udsigt ud over søen fra græsarealet, hvor vi holder frokost-
pause. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 
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STORT TAK til Jette for lån af fold til parkering og for ophold i laden, hvor der var 
opstillet borde og stole. Vi sluttede dagen med at grille vores medbragte 
mad uden for laden. Og tak til Jette for litervis af varm kaffe. 

Verner Muhligs fjordhest er godt i 
gang med sin frokost. 
Foto: Lene Vibov 

Familien Sørensen frokost i det grøn-
ne. Begge familier hedder Sørensen, 
og den ene familie har deres fjord-
hest Bellis i baggrunden. 
Foto: Lene Vibov 
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Hyggeweekend for kørende og ridende 
(og håndhest) 

/ af Lisbeth Lyngsaa Larsen 

Endelig kommer dagen hvor det er tid til en ny oplevelse med mine heste og He-
stens Venner. Jeg var med på turen sidste år med Manso, og i år har jeg udfor-
dret mig selv lidt mere, for jeg vil gerne have begge heste med. Så slipper jeg 
nemlig for at skulle ud og låne en selskabshest til den, der må blive hjemme.  

Men det er ikke uden proble-
mer at komme afsted med 
begge heste i traileren, for 
som prinsessen på ærten vil 
jeg gerne ligge godt. Sover 
skønt i min hestetrailer men  
springmadrassen skal også 
med. Den kan ikke ligge i bi-
len, og der er lovet lidt regn 
om lørdagen. Men min kære 
mand får den pakket ind i 2 
store plastsække og bundet 
fast foran på traileren.  Bilen 
bliver læsset med sadler, ho-
vedtøj, strigler, hestemad 
vejet og lagt i poser til aften 
og morgenmåltid. Og selvføl-
gelig dyne, hovedpude, skiftetøj og en god rødvin til aftensmaden så er alt klart. 
Hestene bliver læsset og afsted går det mod en mark et sted ved Kyringe, hvor 
venlige mennesker har lagt jord til. Lone er som altid klar og byder velkommen, 
hvorefter hun skynder sig hjem til Klaus og gør klar. Jeg skynder mig at få heste-
ne ud. Jeg er endnu ikke begyndt at vænne dem til at stå i traileren, når bilen 
holder stille, som alle de dygtige køreheste med flere kan.  Herefter er der tid til 
at hilse på de fremmødte. Skønt at kende de fleste af deltagerne. Så skal der sad-
les op, og de andre deltagere lægger de ting de skal have med til Dorthe og Bjar-
nes sted ind i min trailer, som Bjarne så er så flink at køre hjem til dem, så alt er 
klar til os, når vi ankommer. (Bjarne er dog lidt skuffet over at bilen ikke kan køre 
over 150 km/t med trailer efter.… Siger han.. den mand har humor. 

Springmadras spændt fast på hestetrailer. 
Foto: Klaus Wunsch 
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Da alle har sadlet op og spændt for kommer den anden halvdel af ”feltet” fra 
Lone og Klaus sted, hvor de desværre ikke længere har foldene, som vi mødtes i 
sidste år. De kommer ind på marken, hvor vi venter, der laves en rækkefølge og 
afsted går det med 3 vogne, 7 ryttere, en løber og en håndhest… nemlig min is-
lænder Omi. Jeg rider indimellem med dem som håndhest. Hvis det har regnet i 
mange dage, eller når der er sne på vejene, og begge trænger til at røres, så 
skridter vi ned til skoven og tager en omgang og så hjem igen. 

Det her er vores generalprøve i den store offentlighed, men jeg kender jo vejen 
og ved hvilke udfordringer der venter. Turen starter fint, og de første par kilome-
ter går med at alle finder deres plads og vænner sig til, at nu er vi her og det er 
fint. Jeg har lidt mas med Omi. Han plejer at gå med mulen ved mit ben (så kan 
han bedre bide lidt i mig, i stigbøjlen og i Manso, som Omi er meget bevidst om 
ikke bider igen, når jeg har fat i tøjlen) men i dag vil han ligge fremme på mule 
højde med Manso. Det går dog fint nok, og snart er der snak hele vejen gennem 
kortegen. Vi møder naturligvis både biler, traktor med vogn, cykler, knallerter og 
en enkelt motorcykel, men det går stille og roligt og der er en god forståelse fra 
vores medtrafikanter. En enkel lille regnbyge krydser vores vej, men det kan ikke 
ødelægge vores gode humør, og vi bliver jo tørre igen ik? Vi nærmer os den 
stærkt trafikerede Sorøvej, og jeg glædes over at se, hvor roligt trafikken stoppes 
af hestevogns passagerer, og vi kommer ud på vejen samlet og kan ride ned ad 
Munke Bjergbyvej til nr. 53 hos Dorthe og Bjarne. 

Fortsættes 

Kortege på vej til Hyggeweekend.  Foto: Dorthe Pihl Sørensen 
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Jeg har fået samme fold som sidste år, så jeg får hurtigt sat hestene herind, sad-
let af og der kommer snart naboheste som de kan snakke lidt med. Jeg går ned 
og åbner hestetraileren, så folk kan hente deres ting og snart er alle klar i teltet 
til en kop kaffe og kage. Snakken går og så er det tid til Agility. En farvestrålende 
bane venter, og de gående starter først og til sidste kommer de ridende. Mange 
både går og rider inklusiv mig selv. Og så endda på begge heste. Jow-jow da, vi er 
kommet i byen for at hygge os, og det gør vi. Første opgave er paller, 3 stk. i for-
længelse af hinanden og 2 i højden på midten. Dernæst et U lavet i bomme lig-

gende på dæk. Først skridt igennem og 
så bak retur gennem U. Dernæst en 
trappestige behængt med balloner i 
snor, samt en saks til at klippe 1 ballon 
af, så gå i en række dæk imellem 2 
bomme og en ny trappestige, hvor bal-
lenonen skal bindes på. Tredje opgave 
hvor 5 store træterninger skulle kastes 
ind i en trekant mens både hest og 
menneske stod bag en bom. Og til 
sidst en vandgrav markeret med bom-
me og hesten skulle igennem. Godt 
der ikke var så meget vand i den. 

Alle hygger sig med opgaverne og der 
er flere morsomme og underholdende 
måder at løse opgaverne på, men ind-

imellem så er det hesten der bestemmer og der skal jo også held til ikke?  Skønt 
at se hvordan både Shetlænder og Friser kan være med og konkurrere på lige 
hov.  Der klappes af alle og stemningen er god, selv om der er lidt regn i luften. 

Så er der aftensmad. Pizza, brød og salat til alle, sodavand, øl og vin kommer på 
bordene og snakken går. Og så udløses spændingen, hvem har vundet Agility. I 
år blev det Emma og Athena i trækkende og Anja på Bellis i ridende. Der er ro-
setter til alle, og vi får hver en seddel med de point vi har opnået. Kæmpe flot 
arbejde igen af Dorthe og Bjarne. Senere er der kaffe, chips og frisklavede varme 
popcorn. Hyggen er i top, og jeg får redt op i hestetraileren inden det bliver helt 
mørkt. Et stort stykke filt lægges i bunden og madrassen ovenpå, og så er der 
natteklar. Op i teltet igen og først da det er mørkt, giver jeg op og trækker mig 
tilbage. Smutter dog lige forbi mine to heste som får et godnat kys og ekstra tot 
wrap. 

Lisbeth på Omi. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

Fortsat 
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At vågne i frisk luft i en kølig hestetrailer, hvor jeg lige skubber døren op, og så er 
der solstråler i ansigtet, er den skønneste start på en dag. Ligger og nyder det, 
rævesover en halv times tid og så er det tid at komme op. Hestene brummer 
godmorgen da jeg kommer gående; uhh så bliver jeg helt blød indeni. For det 
har naturligvis ikke noget at gøre med de 2 spande med mad jeg har i hænderne 
vel? Lidt wrap bliver der også til, så de kan klare turen hjem igen. Ind og vaskes 
lidt. Luksus at der er 2 badeværelser i huset. 

Snart er der friskbrygget kaffe og morgenbrød fra bageren. Her mangler intet og 
selv Nutella er der på bordet. Heller ikke de små glas mangler, og der er en til 
begge ben, for dem der har lyst til det. Og det er vi jo nogle der har. Efter mor-
genmaden pakkes der telte ned, min trailer fyldes igen med bagage, og vi kikker 
på de flotte hestevogne der er med og snakker om det at køre med hest. Bjarne 
og Dorthe har også en flot hestevogn gemt i en container, som lige må ud i lyset 
og beundres. Snart er klokken 10.30 og det er tid at tage af sted. Rækkefølgen er 
den samme som i går, dog har jeg valgt at lægge mig bagerst, efter Verner i he-
stevognen, for så falder mine heste i trit med hans nordbagger. I dag rider jeg 
Omi og har Manso som håndhest. Det er en noget lettere opgave, for Manso er 
så høflig, følger pænt med og trækker ikke i rebet. Der er mange klæg, fluer og 
andet flyvende skidt på vej tilbage og jeg har travlt med at feje dem af hestene 
med bøgegrene. Søde piger i hestevognen tager snart Manso’s reb og fjerner 
dem på ham. Det er fordelen ved regnvejret i går, der var ingen insekter. Igen 
møder vi biler, trailere, traktor, cykler uden problemer, og der er endda nogle 

Morgenmaden indtages i det store telt, mens de sidste er ved at stå op. 
Foto: Bjarne L. Sørensen 

Fortsættes 



- 14 - 

 

der stopper op og fotograferer os, når vi kommer kørende/ridende, og mange 
smiler, vinker og det er skønt at se deres positive reaktion.  Vi kender jo turen og 
ved, hvor der er hunde i haven, der kommer løbende, heste i folde der også 
kommer farende, og min største udfordring er de hvide store køer, kalve og 
kæmpetyren der stirrer på os, mens vi passerer. Men alt forløber fredeligt, og 
efter godt halvanden time er vi igen fremme ved marken, hvor vi startede i går. 
Igen skal Lone, Klaus, Anette, Litka, Tanja lige over, hvor de startede. Snart er de 
tilbage, og Bjarne kommer kørende med min bil og hestetrailer, samt is, øl og 
sodavand til alle. Der hygges, snakkes, grines hos alle igen, men efter en stund er 
det tid at læsse hestene i traileren igen, og turen går hjemad. Meget træt men 
også meget glad efter endnu en pragtfuld weekend med Hestens Venner. 

Til slut vil jeg sige en stor tak til ABCD’s lille landsted*, for at I lægger det kæmpe 
arbejde i at byde os velkommen igen i år, for jeres gæstfrihed og for den fine agi-
litybane. Også tak til jer andre der har været med til at arrangere denne skønne 
tur. Og en stor tak til alle deltagerne for at være med til at skabe sådan en skøn 
stemning og pragtfuld weekend. 
 
* (Anja, Bjarne, Camilla og Dorthe’s lille landsted, red.) 

Alle smiler til fotografen - også Lisbeths hest. 
Foto: Klaus Wunsch 
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Trækker Hest 
Forhindring Point Samlet 

1 2 3 4 5 i alt placering 

Emma Athena 300 100 200 10 200 810 1 

Lisbeth Manso 300 100 200 7 200 807 2 

Anette Sam 300 100 200 4 200 804 3 

Lisbeth Omi 300 100 200 0 200 800 4 

Ditte Pøllen 300 100 200 0 200 800 4 

Verner Annabell 300 70 200 15 200 785 5 

Tanja Dotdi 300 80 200 0 200 780 6 

Kirsten Iza 100 100 200 12 200 612 7 

Camilla Stjerne 300   200 4 200 704 8 

Anja Stjerne 300   200 0 200 700 9 

Heidi Dotdi 100   200 9 200 509 10 

Caroline Bubber     200 3 200 403 11 

Litka Aslan 100     1 200 301 12 

         

Rytter Hest 
Forhindring Point Samlet 

1 2 3 4 5 i alt placering 

Anja Bellis 300 90 200 7 200 797 1 

Lisbeth Omi 300 90 200 0 200 790 2 

Klaus Donna 300 0 200 6 200 706 3 

Emma Athena 100 90 200 2 200 592 4 

Tanja Dotdi 300   200 6 200 706 5 

Lisbeth Manso 300   200 2 200 702 6 

Heidi Dotdi 300     5 200 505 7 

Kirsten Iza   90 200 0 200 490 8 

Litka Aslan 100   100 0 200 400 9 

Lone Donna 100     0 200 300 10 

Forhindring: 

1 - Rampe, 2 - Frem og bak, 3 - Ballon og cykeldæk, 4 - Terning, 5 - Presenning 

Pointgivning ved agility 
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Deltagere ved agility 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den trækkende klasse. Bageste række: Verner, Tanja, Kirsten, Camilla, Anja, 

Caroline, Heidi, Litka. Forreste række: Emma, Lisbeth, Anette, Ditte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den ridende klasse. Bageste række: Tanja, Heidi, Kirsten, Litka, Lone. 

Mellemste række: Lisbeth, Klaus. Forreste række: Anja, Emma. 
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Hestevognsferie 

/ af Anette Rath 

Jeg vil fortælle lidt om vores helt skønne hestevognsferie. Allerede sidste år på 
weekendturen med hestens venner spurgte Lone, om jeg evt. kunne have lyst til 
at deltage på ferien. Det ville jeg helt bestemt gerne, og jeg har stort set ikke be-
stilt andet end at glæde mig, allerede fra det blev nævnt. 

Da jeg desværre skulle på arbejde natten før, kunne jeg først starte turen dagen 
efter de andre.  

Jeg kørte direkte fra nattevagt til vores mødested ved Avnstrup centeret. Her 
mødte jeg de andre, Tanja med Dotdi, Litka med Aslan og Lone og Klaus med 
Donna, de havde overnattet ved Avnstrup spejderhytte. Jeg spændte Sam for 
sulkyen, og læssede mine ting i Lone og Klaus vogn. Herefter startede vores ferie. 

Anette og Sam med ferieoppakning på sulkyen. 
Foto: Klaus Wunsch 
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Den første dag havde de andre kørt/redet 17 km. Og i dag ventede 22 km. Vi 
skulle til Ordruplund og overnatte. Vi kørte både gennem byen og gennem en 
pragtfuld skov. Ligegyldigt hvor vi kom frem, blev der vinket og mange spurgte 
om hvor vi kom fra og hvor vi skulle hen. Naturen blev nydt rigtig meget, da jeg 
ikke er så heldig at have skov, der hvor jeg bor. Vi ankom til Ordruplund henad 
eftermiddagen og her satte vi folde op til hestene.  

Derefter var det vores tur til at blive forkælet med kaffe, kage og chokolade. 
Snakken gik ivrigt, da vi var et par stykker der ikke rigtigt kendte hinanden. Vi fik 
pakket ud og skulle sove i annekset, hvilket i virkeligheden var en lejlighed med 
køkken og bad. Klaus havde kokkereret en rigtig lækker steg med alt tilbehør, 
som blev nydt med rødvin. Det varede da ikke længe før vi måtte i soveposerne. 

Der aftenfodres.    Foto: Anette Rath 

Fortsættes 

En flot rute på turen.    Foto: Anette Rath 
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Da vi stod op, havde Lone sørget for et hyggeligt morgenbord. Madpakker blev 
smurt til turen sammen med Hestens Venners hyggeweekend. 

Vi mødtes med foreningen, og så gik turen til Munke Bjergby i alt 10,5 km., hvor 
vi skulle mødes hos Dorthe og Bjarne. Isa som Kirsten red, var ikke særlig glad for 
Sam til at begynde med, men hun tøede op efterhånden, og det endte med, at 
de blev perlevenner. Teltene blev slået op, og vi spiste madpakker, mens snak-
ken ivrigt gik omkring bordet. 

Agility blev gennemført mellem små bygerne, men det lod vi os ikke påvirke af. 
Alt foregik i god ro og orden og stemningen var i top som altid. 
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Der var mange der smuttede forbi for at hilse på, det var dejligt at se alle.  Om 
aftenen var der stakkevis af Pizza, som Bjarne havde hentet, og vi hyggede til lidt 
ud på natten. Om morgenen stod Isa og holdt vagt over Sam, som lå og sov, og 
hun gav ham endda lov til at nappe hendes morgenfoder. 

Morgenmaden blev indtaget kl. 8. Heidi havde været tidligt oppe og var forbi 
bageren. Vi pakkede sammen og afsluttede med is og sodavand. 

Vi der var på ferie samledes på Ordruplund hvor vi igen overnattede i ”annekset” 
Denne aften havde Lone lavet en dejlig kyllingeret og vi fik en super islagkage til 
dessert. Lena og Jørgen kom forbi og spiste med og hørte lidt om vores tur. Lena 
og Jørgen skulle have været  med, men måtte desværre aflyse, men måske de 
tager med til næste år. Det kunne være hyggeligt. 

Fortsættes 

Kirsten Sonne med hesten Isa og  Anette Rath med ponyen Sam  

Foto: Klaus Wunsch 
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Mandag kørte vi 18 km. Til Tadre Mølle, hvor vi skulle overnatte. Vi kørte lidt 
hurtigere tempo den dag, da det var vigtigt at nå frem, så vi kunne nå at købe 
kaffe og kage inden cafeen lukkede. Vores medbragte mad blev spist i hestevogn 
og på hesteryg i farten. 

Vi nåede det, og hestene blev budt på gulerødder. Møllen drives af frivillige, og vi 
fik god rundvisning og fortællinger om Møller Marie som boede på møllen, fra 
hun var 12 år gammel til hun døde i 2003, 100 år gammel. Møllen er absolut et 
besøg værd, den drives i dag som museum, og der laves økologisk mel fra møl-
len. De samme strenge regler omkring økologi skal der leves op til.  

 Foto: Klaus Wunsch 

Fortsat 
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Hanne og Signe kom senere 
med dejlig mad til os, og Inge 
og Per kom også og spiste 
med. God stemning, Søde 
mennesker, dejlig mad og 
store mængder god rødvin. 
Hvad kan man ønske sig me-
re på sin ferie ? Aftenen gik 
med at hygge. Mens vi sad 
der i måneskin i læ under 
tagskægget, ved siden af 
skoven lyttende til mølleåens 
rislen, dukkede der pludselig 
en ballon op i det fjerne. 
Tanja var hurtig og løb over og fik taget nogle flotte billeder. Da det blev godnat 
tid sov Lone og Klaus i prærievognen og Litka, Tanja og jeg sov i shelterne. Det 
var rigtig hyggeligt, og vi opførte os lidt teenage-agtig og fik total grineflip. Den 
næste morgen spiste vi ristet brød, som Lone havde været tidligt oppe for at la-
ve. Vi var enige om, at det skulle være en rigtig slap af dag, og vi nåede at få en 
rundvisning på møllen, samt en kop kaffe, inden vi begav os de sidste 5,5 km. Til 
Kirke Såby hvor turen sluttede. Her havde Tanja være så sød at sørge for en læk-
ker islagkage, iskold vandmelon kaffe og te. Jeg havde forberedt en primitiv ferie, 
men det endte med at være bedre end 5-stjernet hotel. Jeg glæder mig helt vildt 
til at tage afsted igen til næste år. 
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Besøg af Hanne der havde dejlig mad med til os. 
Foto: Anette Rath 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 5781 1718 / 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

    Bliv medlem i Hestens Venner 
 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren.  Årligt medlemskab koster 150,- kr. pr. år, og du vil: 

 få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

 opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

 stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


